## נייר עמדה - החוק למניעת הסתננות ולהבטחת יציאתם של מסתננים מישראל (תיקוני חקיקה והוראות שעה) (תיקון), התשע"ו-2016

ביום ב', 25.7.2016, עתידה מליאת הכנסת לדון בקריאה ראשונה בהצעת החוק הממשלתית למניעת הסתננות ולהבטחת יציאתם של מסתננים מישראל (תיקוני חקיקה והוראות שעה) (תיקון), התשע"ו-2016. אם תעבור הצעת החוק, היא תקודם במהירות הבזק בוועדת הפנים והגנת הסביבה, ותוחזר למליאה טרם סיום כנס הקיץ של הכנסת לאישור בקריאה שנייה ושלישית.

התיקון העומד במרכז הצעת החוק, מהווה את השלב האחרון לפני יישום של הסדר דרקוני המצמצם את הכנסתם הדלה גם כך של מבקשי מקלט, על ידי הפקדת 36% משכרם בקרן פיקדון - 20% משכר העובד עצמו, ו-16% מעלות שכרם על ידי המעסיק, על חשבון הפרשות להן זכאי העובד לפי חוק.

יישום ההסדר עומד בניגוד לעמדתו של היועץ המשפטי של הכנסת, וכן לעמדתם של מבקר המדינה ובית המשפט העליון. ההסדר יחריף את המצב באזורים המוחלשים שבהם מתגוררים מבקשי מקלט, ועלולה להביא על מבקשי המקלט ועל השכונות משבר הומניטארי. לאור האמור, אנו קוראים לכנסת לבלום הצעת חוק זו.

בחודש דצמבר 2014 אישרה הכנסת בהליך בזק את החוק למניעת הסתננות ולהבטחת יציאתם של מסתננים מישראל (תיקוני חקיקה והוראות שעה), התשע"ה-2014. מטרת החקיקה הייתה לאשר את המשך הפעלתו של מתקן "חולות" לאחר שבגיץ פסל את החקיקה שאפשרה זאת בחודש ספטמבר 2014. הכנסת עמדה בפני פיזור, ומשום כך הצעת החוק נדונה בוועדת הפנים והגנת הסביבה בקצב מסחרר בסדרת דיונים מרתוניים. היא התקבלה בקריאה שנייה ושלישית במושב האחרון לכהונתה של הכנסת ה-19. מיד לאחר אישור החוק, אימצה הכנסת בקריאה שנייה ושלישית חקיקה המורה על פיזור.

אלא שהצעת החוק שאומצה בחיפזון לא עסקה רק בהפעלתו של מתקן "חולות". היא כללה גם רפורמה בחוק עובדים זרים, התשנ"א-1991, ולפיה תוקם קרן להפקדת כספים הקשורים בעבודת "מסתננים". מטרתה של הרפורמה להחמיר את מצבם התעסוקתי של מבקשי מקלט – להקטין מאוד את הכנסתם הדלה (על ידי הפקדת 20% משכרם של העובדים) ולייקר עד מאוד את העסקתם (על ידי הטלת חובה להפקיד 16% נוספים מעלות שכרם של העובדים על חשבון המעסיקים).